
 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

Dipartimento per i trasporti e la navigazione 
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  T E R R I T O R I A L E  D E L  N O R D - E S T  

 

 

dgt.nordest@pec.mit.gov.it 

dgtne@mit.gov.it 

 

DECISIONE A CONTRARRE 
Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 

 
 

OGGETTO DELL’APPALTO 
 

Adesione alla Convenzione Consip TM9 per gli Uffici della DGT NE 

 

LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
Veneto- Emilia Romagna - Marche 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L. 121/2008; 
VISTO il D.P.C.M. 190/2020 come modificato dal D.P.C.M. 115/2021; 
VISTO il D.L. 22/2021, convertito, con modificazioni, con L. 55/2021; 
VISTO il D.M. 30 novembre 2021, n. 481; 
VISTO il Decreto di incarico di funzione dirigenziale di livello generale conferito ai sensi 

dell’art. 19, comma 4 del d.lgs. n. 165/2001, DPCM n. 623 del 29 gennaio 2025, di 
conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Direzione Generale Territoriale 
del Nord Est; 

 
P R E M E S S O 

 
• che la fornitura sopra richiesta è finalizzata a garantire la funzionalità e miglioramento dei servizi resi 

all’utenza da questa amministrazione, con particolare riferimento all’utilizzo degli strumenti di 
connessione alla rete da parte del personale in smart working, ovvero impegnato nelle attività 
operative esterne ovvero ispettiva rispetto la normale sede di lavoro; 

• che, con perizia estimativa del 15.04.2025, è stato valutato l’onere economico dell’intervento; 
E 

 
CONSIDERATO  che l’importo stimato per la fornitura in oggetto non è superiore alla soglia di cui 

all’art. 14, c. 1, lett. b di € 140.000,00; 
VERIFICATO  che è attiva la Convenzione Consip “TM9” - Lotto 1” relativa al servizio da acquisire; 
RITENUTO di procedere all’individuazione del contraente attraverso l’adesione alla Convenzione 

CONSIP “TM9- Lotto 1”-Servizi di telefonia mobile, CPV64212000-5; 
VISTA la Direttiva 22/2022/DGTNE del Direttore Generale Territoriale del Nord-Est; 
CONSIDERATO che la spesa è indifferibile in quanto finalizzata ad assicurare la continuità del servizio 

di telefonia mobile e il suo rinforzo mediante l’attivazione di nuove utenze e noleggio 
di ulteriori terminali; 

 
D E T E R M I N A 

mailto:dgt.nordest@pec.mit.gov.it
mailto:dgtne@mit.gov.it
https://www.mit.gov.it/


 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

Dipartimento per i trasporti e la navigazione 
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  T E R R I T O R I A L E  D E L  N O R D - E S T  

 

 

dgt.nordest@pec.mit.gov.it 

dgtne@mit.gov.it 

 
1) di procedere all’acquisto del Servizio di telefonia mobile mediante adesione alla Convenzione Consip 

TM9, di seguito elencato nel dettaglio: 
 

TIPOLOGIA QUANTITA' 

Utenze in abbonamento - Pacchetto PI 61 

Utenze in abbonamento - Pacchetto DI 1 

dual smart PA -  abbonamento 1 

telefono categoria base Android* 49 

 
Resta fatta salva la possibilità di integrare/modificare il fabbisogno sopra dettagliato in base a nuove 
e ulteriori esigenze del personale della DGT NE, ex art. 120 D. Lgs. 36/2023. 
 

2) di ritenere congruo il seguente quadro economico generale della spesa, coerentemente con la 
perizia estimativa allo scopo redatta: 

 

 

Art. 3 di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, la Dr.ssa Stefania VANIN Responsabile 
unico del progetto (RUP); 

Art. 4 di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36/2023, la Sig.ra Stefania VANIN Direttore 
dell’esecuzione del contratto (DEC); 

Art. 5 di demandare al RUP tutti gli adempimenti necessari per la regolare conclusione 
dell’affidamento; 

Art. 6 di demandare al RUP tutti gli obblighi informativi, comunicativi e di trasparenza 
concernenti la presente procedura; 

Art. 7 di demandare al RUP, nei casi previsti, la verifica preventiva, nei confronti dell’aggiudicatario 
dell’affidamento, dei requisiti di partecipazione di cui al Libro II, Parte V, Titolo IV, del D. Lgs. 
36/2023 (ove previsti); 

Art. 8 di demandare al RUP, l’acquisizione da parte dell’affidatario del contratto di appalto, di 
specifica dichiarazione in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/2010, con individuazione del conto dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su detto conto, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa 
ai dati trasmessi; 

Art. 9 di affidare al DEC il collaudo/verifica di conformità dell’intervento, ai sensi dell’art. 116 del 
D. Lgs. 36/2023, attraverso l’emissione di idonea certificazione;  

A Importo degli interventi  €            9.475,44 

B Oneri per la sicurezza A*B 0,0%  €                       -   

C Totale A+B  €            9.475,44 

E IVA C*E 22,0%  €            2.084,60 

H TOTALE GENERALE C+D+E+F  €          11.560,04 

QUADRO ECONOMICO GENERALE

mailto:dgt.nordest@pec.mit.gov.it
mailto:dgtne@mit.gov.it
https://www.mit.gov.it/


 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 

Dipartimento per i trasporti e la navigazione 
D I R E Z I O N E  G E N E R A L E  T E R R I T O R I A L E  D E L  N O R D - E S T  

 

 

dgt.nordest@pec.mit.gov.it 

dgtne@mit.gov.it 

 
 
 
 
Per la copertura della spesa si provvederà secondo il seguente piano di riparto: 
 
 

Capitolo 
Anno 

finanziario 
competenza cassa 

1235 pg 03 2025 2.890,01   2.890,01 

1235 pg 03 2026 5.780,02 5.780,02 

1235 pg 03 2027 2.890,01 2.890,01 

 
 
 

           IL DIRETTORE 
Dott. Ing. Paolo AMOROSO 

 

mailto:dgt.nordest@pec.mit.gov.it
mailto:dgtne@mit.gov.it
https://www.mit.gov.it/

		2025-04-18T11:36:57+0200
	Paolo Amoroso


		2025-04-18T11:46:27+0200
	MESTRE
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_inf.A57CE80.REGISTRO_DECRETI.R.0000877.18-04-2025




